
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 737 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 segunda-feira, 19 de agosto de 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

PODER EXECUTIVO .............................................. 1 

PORTARIA GAB Nº 058, DE 19 DE AGOSTO DE 2024 ... 1 

LICITACÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1 

AVISO DE CANCELAMENTO ......................................... 1 

 

 
 
PORTARIA GAB Nº 058, DE 19 DE AGOSTO DE 2024 
 

“DESIGNA SERVIDORA COMO RESPONSÁVEL 
TÉCNICO PELO ACOMPANHAMENTO DE 
PROCESSOS LICITATÓRIOS E CHAMADAS 
PÚBLICAS”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois 
Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar, a Sra. ADENILA ARAÚJO 
CAVALCANTE, CRN 1-15.108, CPF n° 046.030.061-01, 
ocupante do cargo de Nutricionista, matrícula n° 
2986, para atuar como RESPONSÁVEL TÉCNICO pelo 
acompanhamento nas fases internas e externas dos 
processos licitatórios de merenda escolar/chamadas 
públicas destinadas ao atendimento do PNAE, 
realizadas pela Secretaria Municipal de Educação de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO. 

 
Art. 2º - Compete ao RESPONSÁVEL TÉCNICO 
acompanhar a formalização dos itens a serem 
adquiridos, procedendo com verificação da 
conformidade da devida descrição do objeto para 
fornecimento a Administração Pública, bem como, 
participar e acompanhar no dia da sessão pública 
junto à equipe de licitação, a fim de suprir e subsidiar 
nos trabalhos pela equipe de licitação, inclusive 
esclarecendo quaisquer divergências técnicas no 
momento do julgamento dos itens a serem licitados. 
 
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2024, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins - 
TO, 19 dias do mês de agosto de 2024. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

AVISO DE CANCELAMENTO 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 04.889.989/0001-97, 
através de seu presidente, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará o 
cancelamento da dispensa de licitação nº 019/2024, 
Processo Administrativo 080/2024, objetivando a 
Contratação de empresa para fornecimento, 
montagem e remoção de Ar Condicionados Split, 
para atender as demandas da Câmara Municipal de 
Dois Irmãos Tocantins – TO, em conformidade com 
o termo de referência, considerando a necessidade 
de adequação em relação ao quantitativo, bem 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 19 de agosto de 2024 – EDIÇÃO Nº 737 

PODER EXECUTIVO 

LICITACÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 737 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 segunda-feira, 19 de agosto de 2024. 

como, o objeto do termo de referência, fica 
cancelado o referido processo.  
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, aos 19 dias do mês de 
agosto de 2024. 

 
Eraldo Coelho Oliveira 
Presidente da Câmara 

 


		2024-08-19T18:16:59-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




